P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO DE OFICIAL DE JUSTIÇA DA 19ª, 20ª, 22ª E 49ª CIRCUNSCRIÇÕES JUDICIÁRIAS
(10ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA)

O Doutor ALEXANDRE DE MELLO GUERRA, MM. Juiz de Direito e Presidente da Comissão
Examinadora do concurso público acima mencionado, no uso de suas atribuições e conforme
disposto nos itens “1.1”, “1.2”, ‘1.3” do Capítulo X do Edital de Abertura do Concurso:

1) DIVULGA a classificação FINAL das Listas Geral, Especial (pessoas com deficiência) e de
Candidatos Negros:

19º CJ - Sorocaba
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5108458-9  THIAGO MELLO SANTANA 19 49 8,3 1 º

19º CJ - Sorocaba
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5090338-1  BRUNO VICENTE DA SILVA BARBOZA 19 53 9,1 1 º

4654321-0  FELIPHE MANOEL CUNHA DOS SANTOS 17 55 8,7 2 º

4796724-2  FAGNER LEANDRO LIMA 17 55 8,7 3 º

4734604-3  ALICE VALVERDE DE SOUZA 19 50 8,2 4 º

4620833-0  MARIANE BARBOSA NOGUEIRA 18 44 7,7 5 º

4662977-7  LEONARDO RIBEIRO DA SILVA 17 43 7,7 6 º

5001027-1  LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 15 45 7,7 7 º

19º CJ - Sorocaba
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4734604-3  ALICE VALVERDE DE SOUZA 19 50 8,2 4 º

5090338-1  BRUNO VICENTE DA SILVA BARBOZA 19 53 9,1 1 º

4796724-2  FAGNER LEANDRO LIMA 17 55 8,7 3 º

4654321-0  FELIPHE MANOEL CUNHA DOS SANTOS 17 55 8,7 2 º

4662977-7  LEONARDO RIBEIRO DA SILVA 17 43 7,7 6 º

5001027-1  LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 15 45 7,7 7 º

4620833-0  MARIANE BARBOSA NOGUEIRA 18 44 7,7 5 º

19º CJ - Sorocaba
LISTA GERAL – ordem de classificação

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4845986-0  MATHEUS VINICIUS RAMOS 20 54 9,3 1 º

5080275-5  BRUNO JAVARINI SIQUEIRA 20 53 9,3 2 º

5090338-1  BRUNO VICENTE DA SILVA BARBOZA 19 53 9,1 3 º

4703389-4  RICARDO FERRAZ COZER 20 52 8,9 4 º

4695993-9  JOAO PAULO MARCON 19 51 8,9 5 º

4626404-3  BRUNO DO NASCIMENTO SILVA 20 49 8,7 6 º

4801514-8  CARLOS ROBERTO DE AMORIM JUNIOR 20 49 8,7 7 º

4626956-8  ALESSANDRA BATISTA 19 55 8,7 8 º

4623281-8  GILBERTO JOVENTINO DA SILVA 18 51 8,7 9 º

4654321-0  FELIPHE MANOEL CUNHA DOS SANTOS 17 55 8,7 10 º

4796724-2  FAGNER LEANDRO LIMA 17 55 8,7 11 º

19º CJ - Sorocaba
LISTA GERAL – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4626956-8  ALESSANDRA BATISTA 19 55 8,7 8 º

4626404-3  BRUNO DO NASCIMENTO SILVA 20 49 8,7 6 º

5080275-5  BRUNO JAVARINI SIQUEIRA 20 53 9,3 2 º

5090338-1  BRUNO VICENTE DA SILVA BARBOZA 19 53 9,1 3 º

4801514-8  CARLOS ROBERTO DE AMORIM JUNIOR 20 49 8,7 7 º

4796724-2  FAGNER LEANDRO LIMA 17 55 8,7 11 º

4654321-0  FELIPHE MANOEL CUNHA DOS SANTOS 17 55 8,7 10 º

4623281-8  GILBERTO JOVENTINO DA SILVA 18 51 8,7 9 º

4695993-9  JOAO PAULO MARCON 19 51 8,9 5 º

4845986-0  MATHEUS VINICIUS RAMOS 20 54 9,3 1 º

4703389-4  RICARDO FERRAZ COZER 20 52 8,9 4 º

20º CJ - Itu
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4890894-0  LETICIA ADRIANA NOBRE DE LIMA 16 36 6,5 1 º

20º CJ - Itu
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4662942-4  DIEGO VILLA NOVA NASCIMENTO 13 50 7,4 1 º

20º CJ - Itu
LISTA GERAL – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4637211-3
CAMILA MARQUES GONCALVES QUEIROZ DA
SILVA

19 55 9,1 1 º

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4663170-4  VAGNER FERREIRA LIMA JUNIOR 16 58 9,1 2 º

4645790-9  STELLA JANIFER DE PAULA MORAIS 19 50 8,4 3 º

4629514-3  ADHEMAR KAZUO RIBEIRO 18 52 8,4 4 º

4680724-1  ANDERSON NUNES PIRES 15 53 8,4 5 º

20º CJ - Itu
LISTA GERAL – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4629514-3  ADHEMAR KAZUO RIBEIRO 18 52 8,4 4 º

4680724-1  ANDERSON NUNES PIRES 15 53 8,4 5 º

4637211-3
CAMILA MARQUES GONCALVES QUEIROZ DA
SILVA

19 55 9,1 1 º

4645790-9  STELLA JANIFER DE PAULA MORAIS 19 50 8,4 3 º

4663170-4  VAGNER FERREIRA LIMA JUNIOR 16 58 9,1 2 º

22º CJ - Itapetininga
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4652944-6  JONATAS CALEFI DOS SANTOS 18 41 7,7 1 º

22º CJ - Itapetininga
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4759618-0  HAROLDO DIAS PINTO 15 33 5,9 1 º

5052014-8
ANDRIELLE KARINE APARECIDA DE ANDRADE
SILVA

14 32 5,4 2 º

22º CJ - Itapetininga
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5052014-8
ANDRIELLE KARINE APARECIDA DE ANDRADE
SILVA

14 32 5,4 2 º

4759618-0  HAROLDO DIAS PINTO 15 33 5,9 1 º

22º CJ - Itapetininga
LISTA GERAL – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4719396-4  GUILHERME HENRIQUE NOCETTI PIRES 18 55 9,3 1 º

4680733-0  MARIA GABRIELA TOMIKURA DE MENEZES 18 54 9,1 2 º

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4791200-6  GUSTAVO DE ALMEIDA CIRINEU 19 52 8,9 3 º

5091755-2  LUAN DONIZETE DE OLIVEIRA 19 50 8,9 4 º

5005055-9  DAYANE CRISTINA DA SILVA 19 51 8,7 5 º

22º CJ - Itapetininga
LISTA GERAL – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5005055-9  DAYANE CRISTINA DA SILVA 19 51 8,7 5 º

4719396-4  GUILHERME HENRIQUE NOCETTI PIRES 18 55 9,3 1 º

4791200-6  GUSTAVO DE ALMEIDA CIRINEU 19 52 8,9 3 º

5091755-2  LUAN DONIZETE DE OLIVEIRA 19 50 8,9 4 º

4680733-0  MARIA GABRIELA TOMIKURA DE MENEZES 18 54 9,1 2 º

49º CJ - Itapeva
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5085775-4  MAURICIO VALEJO FRANCO 15 49 7,5 1 º

49º CJ - Itapeva
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5117980-6  JOAO FLAVIO LIMA 19 57 8,8 1 º

4622773-3  ISRAEL CARVALHO ALVES VIEIRA 14 52 7,8 2 º

4698872-6  WALDER ALEXSANDRO ORLOVSKI 17 40 7,1 3 º

49º CJ - Itapeva
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4622773-3  ISRAEL CARVALHO ALVES VIEIRA 14 52 7,8 2 º

5117980-6  JOAO FLAVIO LIMA 19 57 8,8 1 º

4698872-6  WALDER ALEXSANDRO ORLOVSKI 17 40 7,1 3 º

49º CJ - Itapeva
LISTA GERAL – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4774176-7  FERNANDO BRASIL DE ALMEIDA 19 57 9,6 1 º

5059412-5  GABRIEL DE LIMA GONCALVES 18 57 9,5 2 º

4643532-8  RUBENS DE BARROS ANDRADE JUNIOR 19 55 8,9 3 º

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5117980-6  JOAO FLAVIO LIMA 19 57 8,8 4 º

5055398-4  JOSE AUGUSTO SOUTO DE MELO 19 54 8,8 5 º

4747151-4  ELITON APARECIDO DA CRUZ 20 51 8,7 6 º

5046602-0  LUCAS FREITAS TINOCO 20 51 8,7 7 º

4729718-2  BIANCA BANDEIRA DE ARAUJO BORGES 20 49 8,7 8 º

4619457-6  PAULA MARIA OLIVEIRA DE MACEDO 19 52 8,6 9 º

49º CJ - Itapeva
LISTA GERAL – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4729718-2  BIANCA BANDEIRA DE ARAUJO BORGES 20 49 8,7 8 º

4747151-4  ELITON APARECIDO DA CRUZ 20 51 8,7 6 º

4774176-7  FERNANDO BRASIL DE ALMEIDA 19 57 9,6 1 º

5059412-5  GABRIEL DE LIMA GONCALVES 18 57 9,5 2 º

5117980-6  JOAO FLAVIO LIMA 19 57 8,8 4 º

5055398-4  JOSE AUGUSTO SOUTO DE MELO 19 54 8,8 5 º

5046602-0  LUCAS FREITAS TINOCO 20 51 8,7 7 º

4619457-6  PAULA MARIA OLIVEIRA DE MACEDO 19 52 8,6 9 º

4643532-8  RUBENS DE BARROS ANDRADE JUNIOR 19 55 8,9 3 º

2) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos como candidatos
negros que não foram enquadrados como pessoa preta ou parda e que não obtiveram nota suficiente
para figurar na Lista Geral e/ou Especial, conforme disposto no Edital de Abertura do Concurso;

3) COMUNICA que foram excluídos da Lista Especial os candidatos inscritos como pessoas com
deficiência que não compareceram em qualquer uma das perícias agendadas no Órgão Médico
Oficial do Estado, conforme dispõe o item 1.7 do Capítulo VIII do Edital de Abertura do Concurso;

4) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos na Lista Especial e que
não foram enquadrados como pessoas com deficiência na perícia médica e que não obtiveram
nota para constar nas Listas Geral e/ou de Candidatos Negros, conforme disposto no Edital de
Abertura do Concurso;

5) COMUNICA que, para as classificações FINAIS abaixo obtidas pelos candidatos da Lista Geral,
da Lista Especial (pessoas com deficiência) e da Lista de Candidatos Negros, foram observados os
critérios de desempate, nos termos do item 3.1 do Capítulo X do Edital de Abertura e artigo 28 do
Regulamento Interno dos Servidores do Tribunal de Justiça;

6) COMUNICA que as classificações finais dos candidatos das Listas Geral, Especial (pessoas com
deficiência) e de Candidatos Negros foram elaboradas em conformidade com o tópico
COMPOSIÇÃO DAS LISTAS CLASSIFICATÓRIAS do Edital de Abertura.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente edital.

Sorocaba, 03 de julho de 2024.

ALEXANDRE DE MELLO GUERRA

Presidente da Comissão Examinadora
(assinado digitalmente)